Соглашение о дополнении Областного Соглашения работников

организаций Тамбовской области отрасли «Образование» на 2017-2019 годы

г. Тамбов                                                                           12 ноября 2021 г.

Стороны Областного Соглашения работников отрасли «Образование»

на 2017 – 2019 годы (далее – Областное соглашение):

- исполнительный орган государственной власти области, осуществляющий

полномочия в сфере образования, представленный управлением образования и

науки Тамбовской области;

- работники государственных и муниципальных организаций Тамбовской

области отрасли «Образование» (за исключением государственных организаций,

находящихся в ведении федеральных органов власти), представленные

Тамбовской областной организацией Профессионального союза работников

народного образования и науки Российской Федерации;

- работодатели - государственные и муниципальные организации

Тамбовской области отрасли «Образование» (за исключением государственных

организаций, находящихся в ведении федеральных органов власти) в лице

уполномоченного представителя, пришли к согласию:

1. Внести изменение в:

1.1. признать утратившим силу пункт 4.3.5. раздела четыре «Оплата труда,

меры социальной поддержки» областного Соглашения с даты подписания

настоящего Соглашения;

1.2. дополнить раздел четвертый «Оплата труда, меры социальной

поддержки» областного Соглашения пунктом 4.3.5., изложив его в следующей

редакции:

«4.3.5. Предоставлять работнику, руководителю образовательной

организации свободный от работы день с сохранением заработной платы в дни

проведения первой и второй вакцинации, повторной вакцинации (ревакцинация)

от новой коронавирусной инфекции SARS-CoV-2 (COVID-19).

Работнику образовательной организации по согласованию с руководителем

образовательной организации, руководителю образовательной организации по

согласованию с учредителем свободные от работы дни могут быть предоставлены

в иные периоды работы или присоединены к очередному отпуску.

Основанием предоставления свободных от работы дней является письменное

заявление работника, руководителя образовательной организации (направляется

работодателю, учредителю не позднее двух рабочих дней до вакцинации).».

        2. Установить, что настоящее дополнение вступает в силу с 15 ноября 2021

года и распространяется на правоотношения, возникшие с указанной даты.

        3. Направить в установленном законом порядке настоящее Соглашение на

уведомительную регистрацию в управление труда и занятости населения области.

4. Опубликовать настоящее Соглашение на официальных сайтах управления

образования и науки области и областной организации Профсоюза.

Исполнительный орган

государственной власти

области, осуществляющий

полномочия в сфере

образования:

Начальник управления

образования и

науки Тамбовской области

            Т.П. Котельникова

________________________

Работники государственных

и муниципальных

организаций Тамбовской

области отрасли

«Образование»:

Председатель Тамбовской

областной

организации Профсоюза

работников

народного образования и

науки

Российской Федерации

                       И.В. Кочетов

________________________

Работодатели -

государственные и

муниципальные

организации Тамбовской

области отрасли

«Образование»:

Уполномоченный

представитель

Работодателей,

директор муниципального

автономного

общеобразовательного

учреждения «Лицей №6

города Тамбова»

                           В.Л. Зайцев

________________________